
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №166 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 02.03.2022 г.                                                      № 53/1 

 

«О внедрении электронного банка ФГ» 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации и приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 590/219 и на 

основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2021 № ТВ-

94/04 «Об электронном банке тренировочных заданий по оценке функциональной 

грамотности» с 04.04.2022 по 29.04.2022. В соответствии с письмом Комитета по 

образованию от 22.03.2022 №03-28-3179/22-0-0 «Об необходимости обеспечения проведения 

второго этапа внедрения электронного бланка тренировочных заданий по оценке 

функциональной грамотности». 

Приказываю:  

1. Мошникову Евгению Евгеньевичу создать и провести тренировочную 

работу по кретическому мышлению в каждом из параллелей 8-9 классов с 

04.04.2022 по 29.04.2022. 

2. Классным руководителям 8-9 классов (Е.К. Сибул, Н.В. Пановой, Т.Б. 

Яник, С.В. Лебедевой, Е.Е.Мошникову, Ю.В.) произвести проверку 

3. Назначить технического специалиста, ответственным за внедрение 

электронного банка ФГ в соответствии с функционалом инженера А.С. 

Акатова; 

4. Обеспечить доступ классным руководителям в 8-9 классах к 

электронному банку ФГ на платформе Российской электронной школы 

(далее – платформа РЭШ) в информационно-телекоммуникационной сети 

«интернет» по адресу https://fg.resh.edu.ru/. 

5. Мошникову Е.Е. обеспечить направление актуальной информации о 

количестве проведенных тренировочных работах еженедельно период с 

10.12.2021 по 01.03.2022 в ИМЦ. 

6. Контроль за исполнением поручения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор ГБОУ гимназии №166           И.А. Карачевцев 
 

 

https://fg.resh.edu.ru/

		2022-04-08T12:25:04+0300
	ГБОУ ГИМНАЗИЯ № 166 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




